

Helms Holding A/S
Tavlundvej 4-6, Lind, 7400 Herning

CVR-nr. 25 11 74 76

Årsrapport

1. juni 2019 - 31. maj 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. oktober 2020

Kristian Helms
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	Helms Holding A/S Tavlundvej 4-6, Lind 7400 Herning
	Telefon: 99 28 29 30
	CVR-nr.: 25 11 74 76
	Stiftet: 23. december 1999
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Bestyrelse	Kristian Helms Inge Falker Helms Svend Erik Nielsen
Direktion	Kristian Helms
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Jyske Bank Sølvgade 24 7400 Herning
Modervirksomhed	Helms 4 ApS
Dattervirksomheder	Helms Group ApS, Herning Scandirent A/S, Herning Conmac A/S, Herning Helms TMT-Centret A/S, Herning
Associeret virksomhed	Esbjerg Butikscenter Øst A/S, Herning

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	31.370	29.108	28.551	26.659	26.063
Resultat af ordinær primær drift	12.631	8.860	8.914	7.377	8.057
Finansielle poster, netto	355	-118	1	3.219	373
Årets resultat	10.167	6.880	6.995	8.329	6.620
Balance:					
Balancesum	169.001	170.768	171.940	165.380	168.676
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-10.452	-3.852	-7.218	-7.685	-343
Egenkapital	138.435	151.164	148.518	145.425	141.058
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser	98.477	127.903	128.750	127.438	124.219
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	10.162	3.162	13.624	11.910	19.162
Investeringsaktivitet	1.876	-134	-2.648	-800	6.545
Finansieringsaktivitet	-33.706	-4.197	-4.195	-4.192	148
Pengestrømme i alt	-21.669	-1.170	6.781	6.919	25.855
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	36	34	35	35	35
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	58,3	74,9	74,9	77,1	73,6
Egenkapitalforrentning	1,0	2,1	2,2	3,7	2,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets aktivitet hidrører fra resultat i datterselskaber samt afkast af udlejningsejendomme og værdipapirer.

Koncernens aktivitet har i lighed med tidligere år været import, handel og reparation af driftsmateriel samt investering i udlejningsejendomme samt værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 114 t.kr. mod 124 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.574 t.kr. mod 2.731 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at selskabets aktivitet ikke i væsentlig omfang påvirker det eksterne miljø, idet processer og affaldsstoffer, som kan påvirke miljøet, behandles og bortskaffes efter gældende krav.

Den forventede udvikling

Koncernen ser frem til et spændende år med masser af muligheder. Der forventes dog et lidt lavere resultat i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

Note	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
	31.369.952	29.107.907	113.560	124.061
	Bruttofortjeneste			
1	Personaleomkostninger	-15.896.685	-16.132.982	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.642.992	-3.805.473	-433.737
	Andre driftsomkostninger	-198.793	-309.722	0
	Driftsresultat	12.631.482	8.859.730	-320.177
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	7.418.201
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	172.275	328.943	172.275
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	107.358
	Andre finansielle indtægter	1.489.485	517.525	1.179.382
	Øvrige finansielle omkostninger	-1.306.475	-964.628	-988.036
	Resultat før skat	12.986.767	8.741.570	7.569.003
2	Skat af årets resultat	-2.819.302	-1.861.908	4.738
3	Årets resultat	10.167.465	6.879.662	7.573.741
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Aktionærer i Helms Holding A/S	1.121.442	2.730.784	
	Minoritetsinteresser	9.046.023	4.148.878	
		10.167.465	6.879.662	

Balance 31. maj

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
Note					
Anlægsaktiver					
4	Grunde og bygninger	56.574.209	51.567.404	12.528.742	8.113.833
5	Sol- og vindanlæg	678.265	844.497	193.355	237.275
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.105.660	3.443.435	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>62.358.134</u>	<u>55.855.336</u>	<u>12.722.097</u>	<u>8.351.108</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	16.230.864	26.885.114
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.303.879	3.131.604	3.303.879	3.131.604
9	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	510.067	655.585	510.067	655.585
10	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.548.135	1.548.135	1.548.135	1.548.135
11	Andre tilgodehavender	576.569	529.069	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.938.650</u>	<u>5.864.393</u>	<u>21.592.945</u>	<u>32.220.438</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>68.296.784</u>	<u>61.719.729</u>	<u>34.315.042</u>	<u>40.571.546</u>

Balance 31. maj

Note	Koncern		Moderselskab		
	2020	2019	2020	2019	
Aktiver					
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	44.304.738	38.201.699	0	0
	Forudbetalinger for varer	3.181.008	0	0	0
	Varebeholdninger i alt	47.485.746	38.201.699	0	0
12	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.354.333	10.593.183	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25.000	0	22.984.465	30.675.401
13	Udskudte skatteaktiver	0	0	595.367	532.263
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	0	516.805
	Andre tilgodehavender	847.795	1.088.566	277.729	29.627
14	Periodeafgrænsningsposter	501.212	383.157	20.577	20.082
	Tilgodehavender i alt	8.728.340	12.064.906	23.878.138	31.774.178
	Andre værdipapirer og kapitalandele	13.105.604	5.702.551	13.098.604	5.695.551
	Værdipapirer i alt	13.105.604	5.702.551	13.098.604	5.695.551
	Likvide beholdninger	31.384.163	53.078.939	27.951.640	50.161.990
	Omsætningsaktiver i alt	100.703.853	109.048.095	64.928.382	87.631.719
	Aktiver i alt	169.000.637	170.767.824	99.243.424	128.203.265

Balance 31. maj

Note	Koncern		Moderselskab		
	2020	2019	2020	2019	
Passiver					
Egenkapital					
15	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
16	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.476.879	1.304.604	7.760.349	12.086.509
17	Overført resultat	95.000.054	125.598.611	88.716.584	114.816.706
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0	1.000.000	0
	Egenkapital før minoritetsinteresser	98.476.933	127.903.215	98.476.933	127.903.215
	Minoritetsinteresser	39.958.206	23.260.921	0	0
	Egenkapital i alt	138.435.139	151.164.136	98.476.933	127.903.215
Hensatte forpligtelser					
18	Hensættelser til udskudt skat	1.273.919	1.146.559	0	0
19	Andre hensatte forpligtelser	2.441.890	1.801.500	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	3.715.809	2.948.059	0	0
Gældsforpligtelser					
20	Gæld til realkreditinstitutter	2.786.393	2.979.085	0	0
21	Anden gæld	7.391.490	0	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.177.883	2.979.085	0	0

Balance 31. maj

Note	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
Passiver				
Kortfristet del af langfristet gæld	191.421	197.854	0	0
Gæld til pengeinstitutter	0	25.714	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.478.684	2.765.901	402.334	147.918
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.310	1.232
Selskabsskat	2.782.492	1.405.379	168.347	0
Anden gæld	8.195.509	9.265.196	169.800	134.400
22 Periodeafgrænsningsposter	23.700	16.500	23.700	16.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.671.806	13.676.544	766.491	300.050
Gældsforpligtelser i alt	26.849.689	16.655.629	766.491	300.050
Passiver i alt	169.000.637	170.767.824	99.243.424	128.203.265

23 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

24 Eventualposter

25 Finansielle risici

26 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. juni						
2018	1.000.000	975.661	126.774.726	0	19.767.955	148.518.342
Resultatandel	0	328.943	-1.409.982	0	3.492.966	2.411.927
Regulering renteswap	0	0	233.867	0	0	233.867
Egenkapital 1. juni						
2019	1.000.000	1.304.604	125.598.611	0	23.260.921	151.164.136
Resultatandel	0	172.275	-30.529.666	0	16.697.285	-13.660.106
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	37.000.000	0	37.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	0	-37.000.000	0	-37.000.000
Udloddet udbytte	0	0	0	1.000.000	0	1.000.000
Regulering renteswap	0	0	-68.891	0	0	-68.891
	1.000.000	1.476.879	95.000.054	1.000.000	39.958.206	138.435.139

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juni 2018	1.000.000	9.485.113	118.265.274	0	128.750.387
Resultatandel	0	2.679.352	-3.448.568	0	-769.216
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	3.500.000	0	3.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-3.500.000	0	-3.500.000
Regulering renteswap	0	-77.956	0	0	-77.956
Egenkapital 1. juni 2019	1.000.000	12.086.509	114.816.706	0	127.903.215
Resultatandel	0	-4.326.137	-26.100.122	1.000.000	-29.426.259
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	37.000.000	0	37.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-37.000.000	0	-37.000.000
Regulering renteswap	0	-23	0	0	-23
	1.000.000	7.760.349	88.716.584	1.000.000	98.476.933

Pengestrømsopgørelse 1. juni - 31. maj

Note	Koncern	
	2019/20	2018/19
Årets resultat	10.167.465	6.879.662
27 Reguleringer	4.851.801	5.077.743
28 Ændring i driftskapital	-3.745.115	-6.688.958
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	11.274.151	5.268.447
Renteindbetalinger og lignende	1.489.486	517.527
Renteudbetalinger og lignende	-1.306.475	-421.388
Pengestrøm fra ordinær drift	11.457.162	5.364.586
Betalt selskabsskat	-1.295.399	-2.202.910
Pengestrømme fra driftsaktivitet	10.161.763	3.161.676
Køb af materielle anlægsaktiver	-11.140.027	-3.851.828
Salg af materielle anlægsaktiver	2.249.444	3.470.724
Køb og salg af værdipapirer	-7.403.053	59.615
Ændring i andre tilgodehavender	-47.500	-45.473
Ændring i tilgodehavender hos ass. virksomheder	145.518	232.676
Salg af kapitalandel	18.071.128	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	1.875.510	-134.286
Optagelse af langfristet gæld	7.391.490	0
Afdrag på langfristet gæld	-199.125	-196.956
Betalt udbytte	-40.898.700	-4.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-33.706.335	-4.196.956
Ændring i likvider	-21.669.062	-1.169.566
Likvider 1. juni	53.053.225	54.222.791
Likvider 31. maj	31.384.163	53.053.225
Likvider		
Likvide beholdninger	31.384.163	53.078.939
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-25.714
Likvider 31. maj	31.384.163	53.053.225

Noter

	Koncern			
	2019/20	2018/19		
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	14.770.051	15.029.292		
Pensioner	824.963	820.145		
Andre omkostninger til social sikring	202.063	190.459		
Personalemkostninger i øvrigt	99.608	93.086		
	15.896.685	16.132.982		
Direktion og bestyrelse	1.141.272	901.359		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	36	34		
	Koncern		Moderselskab	
	2019/20	2018/19	2019/20	2018/19
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	2.691.942	2.006.846	58.366	18.700
Årets regulering af udskudt skat	127.360	-144.938	-63.104	-75.677
	2.819.302	1.861.908	-4.738	-56.977
3. Forslag til resultatdisponering				
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret			37.000.000	3.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-4.326.137	2.679.352
Udbytte for regnskabsåret			1.000.000	0
Disponeret fra overført resultat			-26.100.122	-3.448.568
Disponeret i alt			7.573.741	2.730.784
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb			0	37.000.000

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/5 2020	31/5 2019	31/5 2020	31/5 2019
4. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. juni	67.212.409	64.761.771	9.973.064	9.973.064
Tilgang i årets løb	8.467.299	5.024.350	4.804.726	0
Afgang i årets løb	-2.011.260	-2.573.712	0	0
Kostpris 31. maj	73.668.448	67.212.409	14.777.790	9.973.064
Af- og nedskrivninger 1. juni	-15.645.005	-14.150.349	-1.859.231	-1.486.565
Årets af-/nedskrivninger	-1.533.035	-1.597.532	-389.817	-372.666
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	83.801	102.876	0	0
Af- og nedskrivninger 31. maj	-17.094.239	-15.645.005	-2.249.048	-1.859.231
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	56.574.209	51.567.404	12.528.742	8.113.833
5. Sol- og vindanlæg				
Kostpris 1. juni	7.770.527	7.770.527	473.000	473.000
Kostpris 31. maj	7.770.527	7.770.527	473.000	473.000
Af- og nedskrivninger 1. juni	-6.926.030	-5.561.863	-235.725	-191.805
Årets af-/nedskrivninger	-166.232	-1.364.167	-43.920	-43.920
Af- og nedskrivninger 31. maj	-7.092.262	-6.926.030	-279.645	-235.725
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	678.265	844.497	193.355	237.275

Noter

	Koncern	
	31/5 2020	31/5 2019
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juni	10.834.348	11.575.337
Tilgang i årets løb	2.672.728	2.124.978
Afgang i årets løb	-315.000	-1.138.439
Kostpris 31. maj	13.192.076	12.561.876
Af- og nedskrivninger 1. juni	-7.390.913	-9.121.017
Årets af-/nedskrivninger	-791.520	-750.034
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	96.017	752.610
Af- og nedskrivninger 31. maj	-8.086.416	-9.118.441
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	5.105.660	3.443.435
	Morderselskab	
	31/5 2020	31/5 2019
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juni	16.103.209	16.103.209
Afgang i årets løb	-6.323.298	0
Kostpris 31. maj	9.779.911	16.103.209
Opskrivninger 1. juni	10.781.905	8.509.452
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	965.903	2.600.409
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-5.295.532	0
Udbytte	-1.300	-250.000
Regulering renteswap	-23	-77.956
Opskrivninger 31. maj	6.450.953	10.781.905
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	16.230.864	26.885.114
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Helms Group ApS	Herning	0,03 %
Scandirent A/S	Herning	100 %
Conmac A/S	Herning	100 %

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/5 2020	31/5 2019	31/5 2020	31/5 2019
8. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. juni	1.827.000	1.827.000	1.827.000	1.827.000
Kostpris 31. maj	1.827.000	1.827.000	1.827.000	1.827.000
Opskrivninger 1. juni	1.304.604	975.661	1.304.604	975.661
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	172.275	328.943	172.275	328.943
Opskrivninger 31. maj	1.476.879	1.304.604	1.476.879	1.304.604
Regnskabsmæssig værdi				
31. maj	3.303.879	3.131.604	3.303.879	3.131.604
Associerede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Esbjerg Butikcenter Øst A/S			Herning	20 %
9. Tilgodehavender hos associerede virksomheder				
Tilgodehavende hos Esbjerg Butikcenter Øst A/S			510.067	655.585
			510.067	655.585

Noter

	Koncern	
	31/5 2020	31/5 2019
10. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juni	1.654.635	1.654.635
Kostpris 31. maj	1.654.635	1.654.635
Nedskrivninger 1. juni	-106.500	0
Årets nedskrivninger	0	-106.500
Nedskrivninger 31. maj	-106.500	-106.500
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	1.548.135	1.548.135
11. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. juni	529.069	483.596
Tilgang i årets løb	47.500	45.473
Kostpris 31. maj	576.569	529.069
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	576.569	529.069
12. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.612.394	8.968.856
Tilgodehavender fra salg, kontraktdebitorer	1.741.939	1.624.327
	7.354.333	10.593.183
13. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. juni	532.263	456.586
Udskudt skat af årets resultat	63.104	75.677
	595.367	532.263

Noter

		Koncern			
		31/5 2020	31/5 2019	31/5 2020	31/5 2019
14. Periodeafgrænsningsposter					
Forudbetalte omkostninger		501.212	383.157		
		501.212	383.157		
		Koncern		Moderselskab	
		31/5 2020	31/5 2019	31/5 2020	31/5 2019
15. Virksomhedskapital					
Virksomhedskapital 1. juni		1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
		1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Aktiekapitalen består af 200 A-aktier a 1.000 kr. og 800 B-aktier a 1.000 kr.					
16. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode					
Reserve for opskrivninger 1. juni		1.304.604	975.661	12.086.509	9.485.113
Resultatandel		172.275	328.943	-4.326.137	2.679.352
Regulering renteswap		0	0	-23	-77.956
		1.476.879	1.304.604	7.760.349	12.086.509
17. Overført resultat					
Overført resultat 1. juni		125.598.611	126.774.726	114.816.706	118.265.274
Årets overførte overskud eller underskud		-30.529.666	-942.248	-26.100.122	-3.448.568
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		0	0	37.000.000	3.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		0	0	-37.000.000	-3.500.000
Indregning og kursregulering af renteswap		-68.891	-233.867	0	0
		95.000.054	125.598.611	88.716.584	114.816.706

Noter

	Koncern	
	31/5 2020	31/5 2019
18. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juni	1.146.559	1.291.497
Udskudt skat af årets resultat	127.360	-144.938
	1.273.919	1.146.559
19. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. juni	1.801.500	1.481.000
Årets regulering	640.390	320.500
	2.441.890	1.801.500
20. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.977.814	3.176.939
Heraf forfalder inden for 1 år	-191.421	-197.854
	2.786.393	2.979.085
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.024.589	0
21. Anden gæld		
Helms 3 ApS	7.391.490	0
	7.391.490	0
22. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt husleje	23.700	16.500
	23.700	16.500
23. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.978 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2020 udgør 7.439 t.kr.		

Noter

23. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Et selskab i koncernen har indgået tilbagekøbsaftaler med Jyske Finans for i alt 1.193 t.kr.

24. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Et selskab i koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 61 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2 måneder og en samlet restleasingydelse på 10 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Et selskab i koncernen har indgået huslejeforpligtelser med en årlig leje på 1.325 t.kr. Der er 3-6 måneders opsigelsesvarsel, og den samlede resthuslejeforpligtelse udgør 483 t.kr. Der er dog enkelte lejemål, der er uopsigelige i en periode på mere end 1 år ud i fremtiden.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Helms 4 ApS, CVR-nr. 40676775 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

25. Finansielle risici

Renterisici

Et selskab i koncernen har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 2.978 t.kr. Renteswappen løber i hele lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen.

	Sikringstrans- aktion brutto	Skat heraf	Sikringstrans- aktion netto
Saldo 1. juni	304.308	-66.948	237.360
Årets bevægelse	88.322	-19.431	68.891
Saldo 31. maj	392.630	-86.379	306.251

26. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Kristian Helms
Tavlundvej 2
7400 Herning

Hovedaktionær

27. Reguleringer

	Koncern	
	2019/20	2018/19
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.490.787	3.711.733
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-103.003	-614.059
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-172.275	-328.943
Andre finansielle indtægter	-1.489.485	-517.525
Øvrige finansielle omkostninger	1.306.475	964.629
Skat af årets resultat	2.819.302	1.861.908
	4.851.801	5.077.743

28. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-9.284.047	-5.901.935
Ændring i tilgodehavender	3.336.568	2.752.607
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.561.974	-3.860.130
Andre ændringer i driftskapital	640.390	320.500
	-3.745.115	-6.688.958